РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

          АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

  «ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ»

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 23,

       тел: 52-3-55,  факс  52-5-24
	[image: image1.jpg]

	         САХА  РЕСПУБЛИКАТА

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК»

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ

                 ТЭРИЛЛИИТИН

            АДМИНИСТРАЦИЯТА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 января  2016г
	№ 6
	п.Ленинский

О введении режима чрезвычайной ситуации с установлением местного уровня реагирования на территории муниципального образования «поселок Ленинский» по реке Верхний Куранах
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с подъемом уровня наледи на р. Большой Куранах, подтоплением (наледью) жилой зоны, угрозой затопления (из-за наледи) системы водоотведения и электрообеспечения п. Ленинский, вероятностью затопления  моста являющегося единственным сообщением с котельной Центральная, угроза затопления наледью глубинного насоса  в районе Совхоза.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Ввести с 26.01.2016 г. на территории п.Ленинский муниципального образования «поселок Ленинский» режим чрезвычайной ситуации с установлением местного уровня реагирования.
   2. Создать оперативную группу по руководству ликвидации ЧС с установлением местного уровня реагирования  (Приложение № 1.).
  3. Директору ООО «Жилсервис» Тимофееву  В.А. в целях оперативного реагирования на изменение ледовой ситуации, для оказания помощи в ликвидации и минимизации последствий  паводка:
- организовать замер уровня наледи на р. Куранах в районе моста  на котельную МКУ-14, в районе  глубинного насоса (Совхоз) с периодичностью 1 час. Результаты замеров сообщать к 09.00 и 17.00 часам ежедневно, а при резком  увеличении  наледи  – сообщить немедленно Главе по телефонам 8-41145-52355
- оказывать всемерное содействие в оперативной группе по руководству ликвидации ЧС, в случаях привлечения техники и рабочих.
4.  Главному специалисту Бариновой Н.Н. МО «п.Ленинский» обеспечить  резерв дров, бензопил, цепей, зап.части  и ГСМ на бензопилу, организовать круглосуточное дежурство для разведения костров для оттайки наледи.
5.Бухгалтерии произвести оплату, согласно  предоставленных счетов, заработную плату работникам.
6.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования www.Leninsky.net
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                  С.И.Гордиенко
Приложение № 1
к Постановлению Главы
муниципального образования
«поселок Ленинский»

от «___» января  2016г. №___

СОСТАВ

оперативной группы по руководству ликвидации ЧС местного уровня реагирования на территории муниципального образования «поселок Ленинский» Алданского района РС (Я).

Председатель комиссии:

1. Козина Т.В.- И.о.Глава муниципального образования «поселок Ленинский».

Заместитель председателя комиссии:

2. Беспятова т.С.—специалист  ООО  Жилсервис

Члены комиссии

3. Баринова Н.Н. – главный специалист администриации

4. Погоретская С.В.- Главный специалист, секретарь комиссии».:

5. Хололенко М.В. – депутат Ленинского поселкового совета

6.Колпакова И.А.- главный бухгалтер

7. Шаварева Т.Г. –главный специалист администрации